
UCHWAŁA NR .................... 
 

RADY GMINY DĘBNICA KASZUBSKA 

z dnia .................... 2024 r. 

zmieniająca uchwałę nr VI/81/2024 Rady Gminy Dębnica Kaszubska w sprawie  poboru podatków 
i opłat w drodze inkasa, wyznaczenia inkasentów oraz określenia wysokości wynagrodzenia za inkaso 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15, art. 40 ust. 1, art. 41 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie 
gminnym (Dz. U. z 2024 r. poz. 1465 i 1572; z 2023 r. poz. 1688), art. 6b ustawy z dnia 15 listopada 1984 r. 
o podatku rolnym (Dz. U. z 2024 r. poz. 1176), art. 6 ust. 8 ustawy z dnia 30 października 2002 r. o podatku 
leśnym (Dz. U. z 2024 r. poz. 1176), art. 6 ust. 12 ustawy z dnia 12 stycznia 1991 r. o podatkach i opłatach 
lokalnych (Dz. U. z 2023 r. poz. 70, 1313 i 2291; z 2024 r. poz. 1572 oraz MP z 2023 r. poz. 774 i 1132; 
2024 r. poz. 716 i 883), art. 6l ust. 2 ustawy z dnia 13 września 1996 r. o utrzymaniu czystości i porządku 
w gminach (Dz. U. z 2024 r. poz. 399) oraz art. 9, art. 28 ust. 4 i art. 47 § 4a ustawy z dnia 29 sierpnia 1997 r. 
Ordynacja podatkowa (Dz. U. z 2023 r. poz. 2383 z późn. zm.1)) uchwala się, co następuje: 

§ 1. Wykaz inkasentów, załącznik do uchwały nr VI/81/2024 Rady Gminy Dębnica Kaszubska z dnia 
28 października 2024 r. w sprawie poboru podatków i opłat w drodze inkaso, wyznaczenia inkasentów oraz 
określenia wysokości wynagrodzenia za inkaso otrzymuje brzmienie jak w załączniku do niniejszej uchwały. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Dębnica Kaszubska. 

§ 3. Uchwała   wchodzi   w życie   po   upływie   14 dni   od   dnia   ogłoszenia   w Dzienniku   Urzędowym 
Województwa Pomorskiego. 

 
1) Zmiany tekstu jednolitego wymienionej ustawy zostały ogłoszone w Dz. U. z 2021 r. poz. 2105; z 2023 r. poz. 556, 

poz. 1059 i poz. 2760; z 2024 r. poz. 879 
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Załącznik do uchwały nr .................... 

Rady Gminy Dębnica Kaszubska 

z dnia....................2024 r. 

Wykaz inkasentów podatku rolnego od osób fizycznych, podatku od nieruchomości od osób 
fizycznych, podatku leśnego od osób fizycznych, opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi: 

Lp. Imię i nazwisko Sołectwo 
1 Bogdan Jagiełło Brzeziniec-Borzęcinko 
2 Marcin Cieszyński Dobra 
3 Teresa Stachowiak Gałęzów 
4 Małgorzata Dawidowska Gogolewko 
5 Beata Sowińska Gogolewo 
6 Izabela Białkowska Grabin 
7 Zbigniew Rosiak Jawory 
8 Józef Kolański Kotowo 
9 Małgorzata Górzyńska Łabiszewo 
10 Marek Młynarczyk Niepoględzie 
11 Beata Stachowicz Podole Małe 
12 Jan Kiełbasa Podwilczyn 
13 Piotr Jan Wijata Starnice 
14 Żaneta Smyrak Skarszów Górny 
15 Marzena Wyka Mielno 
16 Sylwia Kontny-Białogłowicz  Budowo 
17 Urszula Rączka Motarzyno 
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Uzasadnienie 

Zgodnie z powołanymi zapisami ustawy o podatkach i opłatach lokalnych, ustawy o podatku rolnym, ustawy 
o podatku leśnym oraz ustawy o utrzymaniu czystości i porządku w gminach Rada Gminy może zarządzić 
pobór wyżej wymienionych podatków i opłat od osób fizycznych w drodze inkasa oraz wyznaczyć inkasentów 
i określić wysokość wynagrodzenia za inkaso. Podstawą do podjęcia nowej uchwały są złożone oświadczenia 
osób, które wyrażają zgodę na bycie inkasentem ze wskazaniem na jakim terenie będą pobierać opłaty 
w drodze inkaso oraz oświadczenia o przestrzeganiu tajemnicy skarbowej. Zakres terytorialny, na którym 
inkasent będzie pobierał podatki i opłaty w drodze inkaso, zostały wskazane sołectwa znajdujące się na terenie 
Gminy Dębnica Kaszubska. Nie dopuszcza się wyznaczenia inkasenta na terenie sołectwa Dębnica Kaszubska 
z uwagi na możliwość gotówkowego, bezkosztowego dokonywania wpłat podatków i opłat w placówce 
bankowej znajdującej się w Dębnicy Kaszubskiej. Niniejszy projekt poszerza listę inkasentów o cztery 
dodatkowe sołectwa tj. Gałęzów, Mielno, Budowo, Motarzyno. Wskazani w § 1 uchwały inkasenci złożyli 
oświadczenie o wyrażeniu zgody pełnienia funkcji inkasenta oraz oświadczenia o przestrzeganiu tajemnicy 
skarbowej. Uchwała wywołuje skutki finansowe w postaci prowizji wypłacanej sołtysom w wysokości 9% od 
zainkasowanych kwot nie więcej jednak niż 1000 zł od jednej raty w przypadku podatków oraz 9% od 
zainkasowanych kwot z tytułu opłaty za gospodarowanie odpadami. 
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